(sign.) Ludouicus
Das bangende Siegel
mit der Schnur fehlt.

(sign.) Bartholomeus.
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Nr. 80.

Privileg des Königs Ludwig von Frankreich, Herzogs
von Mailand, betreffend Zollfreiheit für die von Bel-

linzona und Olaro.

Viglevano 12. November 1499.

(Pergament im Gemeindearchiv Bellinzona.)

Ludovicus Dei gratia Francorum rex, Siciliae et Hieru-
salem, ac Mediolani dux etc. Notum facimus vniuersis pre-
sentibus et futuris, cum nihil esse existimemus quod magis
Principem deeeat quam erga omnes munificentia et liberali-
tate vti, presertim erga eos qui de eorum statu benemeriti
sunt, iure merito commune et homines terre nostre Belinzone
eiusque territorii et comitatus ac ville Clari immunitate et
ciuilitate quas a nobis petierunt modo quo infra dicemus
donandos duximus, propterea quod etsi bellorum discrimine
eorum bona ab hostibus direpta pluries fuerint et edificia
incensa, tanta tarnen eorum fides et animorum promptitude
fuit, ut nullo unquam discrimine deteriti omnia ad interitum
vsque perpeti voluerint quam ab inconcussa eorum fide erga
nos statumque nostrum Mediolanensem defieere, quinimo cum
primum felix noster exercitus ad eos peruenit, nulla expec-
tata vi atque obsidione voluntariam nobis deditionem vti suo
vero et naturali domino sua sponte fecerunt, quibus ex cau-
sis dignos eos iudicauimus, in quos gratiam et liberalitatem
nostram exerceamus. Persuadentesque nobis ipsos posthac
etiam non minore erga nos statumque nostrum fide et affectu
futuros quam hactenus extiterint, tenore presentium ex certa
nostri scientia et de potestatis plenitudine commune et
hommes predicte nostre terre Belinzone ac eius territorii et
comitatus ac ville Clari, videlicet eos duntaxat qui de pre-
senti dictam terrain eiusque territorium et comitatum inco-
lunt et onera communitatis sustinent, ac villam Clari
inhabitant, vna cum filiis et descendentibus eorum habitantibus
tarnen et qui habitabunt in dicta terra Belinzone eiusque
territorio et comitatu, non autem extraneos nec aduentitios
quouis modo futuros nec qui aliunde in ipsam terrain dic-
tumque territorium et comitatum ac villam decaetero habi-
tatum se conférant, etiam si ibi domicilium contraxerint,
quos perpetuo a presenti imraunitatis concessione penitus ex-
clusos fore declaramus et volumus, facimus et reddimus ad
nostri vsque beneplacitum immunes protinus et exemptos a
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quibuscunque datiis, pedagiis, tholoneis, vectigalibus et ter-
raticis pro his rebus, bonis et mercantiis eiusdem conditionis
et qualitatis videlicet natis et nascituris in ipsa terra eius-
que territorio, comitatu, iurisdictione et villa tantum ac
ibidem fabricatis, quas ipsi homines conducent et conduci fa-
cient ab ipsa terra, territorio, comitatu, iurisdictione et villa
vsque ad fossata Mediolani exclusiue, et pro rebus etiam
quas pro eorum vsu conducent et conduci facient a dicto
fossato Mediolani vltra ad predictam terrain, territorium et
comitatum Belinzone, quodque predicti homines a valle Mi-
solcina vsque ad predicta fossata exclusiue conduci etiam
facere possint et eis liceat quelibet lignamina absque aliqua
predictorum datiorum solutione. Et vlterius de gratia spe-
ciali eisdem concedimus et elargimur, quod nedum pro suo
vsu possint mercantias vt supra conducere, sed etiam mer-
cantias quoscunque a fossatis Mediolani exclusiue vsque ad
dictum locum Belinzonae conducere ibique libere cui volue-
rint vendere, necnon et a Montibus citra usque ad fossata
predicta Mediolani exclusiue quascunque licitas mercantias
emere et conduci facere absque aliqua datiorum solutione.
Et hoc per annos duos continuos a data presentium inco-
handos, quo tempore durante de commodo vel incommodo
nostro subditorumque nostrorum informari volumus, vt postea
pro futuro matnrius prouidere valeamus. Quem quidem ter-
minum annorum duorum volumus intelligi explicatum fuisse
quo ad vltimam concessionem hanc tantum, videlicet que in-
cipit: et vlterius, non autem quo ad alia. Déclarantes et
volentes quod si qui extranei in dicta terra eiusque territorio
et comitatu de presenti non habitantes in eadem de caetero
se receperint, etiam si ibi contraxerint domicilium vel in
posterum ab hominibus ipsius terre ac territorii et comitatus
admissi fuerint quouis modo in numerum Belinzonensium,
presenti priuilegio immunitatis nostre nullo facto gaudere
debeant, immo vt diximus penitus exclusi sint et omnino in-
telligantur.

Hancque immunitatem hominibus ipsis concedimus cum
hac lege et conditione, ut fossam et schirpam ante muratam
Ticini prope ipsam terrain Belinzonae per eos coeptas per-
liciant prout fuit ordinatum, illasque manuteneant et conser-
uent eo modo quo ordinatum fuit per commissarium muni-
tionum nostrarum. Et ubi contingat aliquem ex dictis
hominibus Belinzonae eiusque territorii, comitatus, iurisclicionis
et ville inueniri, qui preter formam et conditiones presentis
immunitatis nostre res et bona in fraudem datiorum et vec-
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tigalium nostrorum et feudatariorum nostrorum per nostram
dicionem conducat, ipse ita inuentus teneatur ad solutionem
vectigalium et datiorum pro ipsis rebus et ad penam iu in-
cantibus ipsorum datiorum expressam. Idem etiam declara-
mus contra quoscunque qui sub falsa scriptura seu testimonio
se Belinzonensem falso affirmaret et in dominio nostro pre-
senti immunitate per fraudem vti vellet.

Preterea ut ipsi Belinzonenses et vt supra clarius ube-
riusue intelligant, quantum nobis curae sit eorum honor,
vtilitas et amplitudo, harum quoque auctoritate de gratia
etiam speciali ex eadem nostra certa scientia potestatisque
plenitudine eosdem ac eorum filios et descendentes, de (sic)
descendentium descendentes usque in infinitum ciues vrbis
nostre Mediolani creamus, constituimus et facimus, ita ut
eisdein priuilegiis, immunitatibus et praerogatiuis perpetuo
gaudeant, quibus veri naturales originarii et antique prosa-
piae ciues ipsius ciuitatis gaudent, et inter caetera quod
emere, vendere et hereditatem assequi ac adire possint, ali-
quibus legibus tarn communibus quam municipalibus, proui-
sionibus, ordinationibus, decretis ac aliis quibuscunque et
quomodolibet in contrarium disponentibus, etiam si talia
forent quae deberent hie exprimi et de eis specialis et in-
diuidua habenda esset mentio, in bac dumtaxat parte nequa-
quam attentis. Supplentes de eadem scientia et potestatis
plenitudine omni defectui cuiuslibet solemnitatis, quam in
praemissis quouismodo fuisse seruandam dici posset.

Mandantes locumtenenti nostro generali neenon consilio
nostro Mediolani ac- magistris reddituum nostrorum, feu.datariis
et omnibus officialibus et subditis nostris feudatariorumque
nostrorum presentibus et futuris, ad quos spectat et spectabit,
ut bas immunitatis et exemptionis neenon ciuilitatis et gratie
litteras firmiter obseruent faciantque ab omnibus inuiolabiliter
obseruari. In quorum fidem présentes fieri et registrari ius-
simus nostrique sigilli munimine roborari, saluo in caeteris
de quibus supra nulla est facta mentio iure nostro ac alieno.
Datum Vigleuani die XII inensis nouembris anno domini
millesimo quadringentesimo nonagesimo nono, regni vero
nostri secundo.
Per regem ducem Mediolani Keine Spur eines Unterschrift